
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE OBRAS MUNICIPALES

DECRETO N<» 1.201.- /

MAT: AUTORIZA AMPLIACIÓN DE PLAZO DE
OBRA "REPOSICIÓN INTEGRACIÓN ESCUELA E-
980 NIVEQUETÉN".

Laja, 18 de marzo de 2013.-
VISTOS:
1.-Contrato de fecha 12.12.2012, suscrito entre la I. Municipalidad de Laja y JCB Laja
EIRL , para llevar a cabo la ejecución de la Obra "Reposición Integración Escuela E-980
Nivequetén" ID 3735-74-LP12.
2.- D.A. N°4.375 de fecha 05.12.2012, que aprueba contrato, entre Sergio Herrera
Burgos e Hijo Ltda.;
3.- Carta de la empresa contratista ingresada con fecha 08.03.2013, que solicita
ampliación de plazo;
4.- Informe N°30 del Director de Obras Municipales, de fecha 15.03.2013, con resolución
Sr. Alcalde;
5.- Convenio de Ampliación del Plazo de fecha 18.05.2013, suscrito entre la I.
Municipalidad de Laja y Sergio Herrera Burgos e Hijo Ltda.,
6.- La necesidad del Depto. de Obras de modificar plazo del proyecto;
7.- Reglamento de Adquisiciones N°01 de fecha 10.11.2005 y Reglamento de la Ley
19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de
Servicios.
8.- "Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores".-

DECRETO:
1.- APRUÉBESE Convenio de Ampliación de Plazo de la Obra "Reposición Integración
Escuela E-980 Nivequetén" ID 3735-74-LP12., contratada con Sergio Herrera Burgos e
Hijo Ltda, RUT 77.150.380-2.

2.- ESTABLÉZCASE que el plazo de ejecución se amplía en 26 días, quedando el plazo
total del contrato en 116 días, contados desde el día hábil siguiente de la fecha del Acta
de Entrega de Terreno.

3.- DÉJESE establecido que lo no modificado, regirá lo establecido en contrato de fecha
05.12.2012.

4.- MANTÉNGASE como garantía de Fiel cumplimiento del contrato, Depósito a la Vista
N°24340-4 del Banco de Chile, por la suma de $4.999.700.-.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHIVE

"6ÍSTRIBU

RACIMA SEPU
SECRETARIA

vi lu
LVEDA MORA
MUNICIPAL \O ALBORNOZA L C A L D E

SSMM /
Depto. Control
D.O.M (2)

SECPLAN


